

ESTADO DO CEARÁ Câmara Municipal de Umari PODER LEGISLATIVO

PAUTA DA VIGÉSIMA PRIMEIRA (21ª) SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE UMARI/CE

Oração inicial: Pai Nosso.

- Leitura e votação da ata da Sessão anterior;
- Leitura das correspondências recebidas de conformidade com o artigo 123 do Regimento Interno.

EXPEDIENTE RECEBIDO DO EXECUTIVO:

- Projeto de Lei n°009/2017, de 09/06/2017, que institui o programa de recuperação fiscal- REFIS no município de Umari, Estado do Ceará, e dá outras providências;
- Oficio n°161/2017 de 19/06/2017, encaminhando ao Poder Legislativo as leis números 289 e 290.

EXPEDIENTE RECEBIDO DIVERSOS:

Ofício nº 46/2017, da Promotoria de Justiça de Umari.

EXPEDIENTE RECEBIDO DO LEGISLATIVO:

 Encaminhado ao Poder Executivo Municipal o Autógrafo de Indicação nº 002/2017, de 16/06/2017, que altera o artigo 12 da lei 087, de dezembro de 2002 e dá outras providências.

ORDEM DO DIA:

- Em discussão/votação o Projeto de Lei n°004/2017, de 19/04/2017, que, "Autoriza o Município de Umari Ceará a participar do consócio público da microrregião de saúde de Icó e a ratificar o protocolo de intenções que demanda entre os municípios de Baixio, Ipaumirim, Lavras da Mangabeira, cedro, Orós, Várzea Alegre, Umari, e dá outras providências".
- Em votação/discussão a Ementa Modificativa nº 002/2017, ao Projeto de Lei nº003/2017, de 12/04/2017, de autoria do Poder Executivo, que trata da LDO/2018.
- Em 1º discussão/votação o Projeto de Lei n°003/2017, de 12/04/2017, que, dispõem sobre as diretrizes para elaboração da lei orçamentária para o exercício de 2018, e dá outras providências.

Sala das Sessões, aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de 2017 às 09h00hrs.

Legislativo Municipal

Visite nosso site:

www.camaraumari.ce.gov.br

Rua: 07 de Setembro, 67 - Centro

CEP: 63.310-000 – Umari - Ceará Fone: (88) 3578 1276

E-mail: cm.umari@hotmail.com